
COMUNE DI SORI
Città Metropolitana di Genova

Certificato Iso 14001 

Area Economica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 N. 174 DEL 06/05/2024

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO IN USO DI N. 19 POSTI AUTO SITI 
AL PIANO SOTTERRANEO DEL SILOS DI PROPRIETÀ COMUNALE CON 
ACCESSO DA VIA MAZZINI - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
AGGIUDICATARI. 

IL RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 110 del 27 dicembre 2004, come modificata con 
successive n. 69 del 26.05.2009 e n. 66 del 11.09.2014, ed il decreto sindacale n. n. 9 del 
30.06.2023 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area;

VISTO il D. Lgs.118/2011, coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.03.2024, avente ad oggetto “Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) periodo 2024-2026 - discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000);

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 13.03.2024, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 
118/2011);

VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sori;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 22.02.2024 “Concessione in uso di posti auto al 
piano sotterraneo del parcheggio di proprietà del comune con accesso da via Mazzini. 
Approvazione disciplinare e bando di assegnazione” con la quale è stato dato indirizzo al 
Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria al fine di attivare idonea procedura di evidenza 
pubblica finalizzata all’assegnazione in concessione di n. 19 posti auto siti nel silos di proprietà 
comunale;



- la determinazione n. 100 del 29.03.2024 avente ad oggetto “Procedura per l'affidamento in uso di 
n. 19 posti auto siti al piano sotterraneo del silos di proprietà comunale con accesso da via 
Mazzini” con la quale è stato approvato il bando e la documentazione afferente alla procedura in 
argomento;

DATO ATTO che in data 02.04.2024 (n.r. 159) è stato pubblicato in Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi l’avviso avente ad oggetto “Procedura per l'affidamento in uso di n. 19 posti auto siti al 
piano sotterraneo del silos di proprietà comunale con accesso da via Mazzini”;

DATO ATTO che della suddetta procedura è stata data ulteriore diffusione mediante pubblicazione 
del relativo avviso nella prima pagina del sito istituzionale;

RILEVATO che entro il termine di scadenza, ossia entro il 29.04.2024, sono pervenute n. 6 richieste 
di assegnazione:

1) richiesta prot. 3321 del 04.04.2024 presentata dalla Sig.ra Semino Maria;
2) richiesta prot. 3324 del 04.04.2024 presentata dalla Sig.ra Di Bartolo Rossella Teresa 

Giuseppina;
3) richiesta prot. 3421 del 08.04.2024 presentata dalla Sig.ra Pietra Gabriella;
4) richiesta prot. 3797 del 18.04.2024 presentata dal Sig. Talenti Fausto;
5) richiesta prot. 3961 del 22.04.2024 presentata dal Sig. Rossi Angelo;
6) richiesta prot. 4060 del 24.04.2024 presentata dal Sig. Gerolamo Casaccia Gibelli

PRESO ATTO che le domande sono state valutate dalla Responsabile dell’area Economico 
Finanziaria per la determinazione, secondo i criteri individuati nel bando di concessione, del 
relativo punteggio e la predisposizione di graduatoria che viene allegata (All.A) quale parte 
integrante al presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la durata della concessione ed il numero di posto auto oggetto di assegnazione 
dovrà essere indicato dall’assegnatario prima della stipula del contratto, tramite apposito modulo 
(All.B) e che, in mancanza di indicazione di preferenza di numero, si provvederà all’assegnazione 
d’ufficio di posto auto (art. 3 del bando);

RILEVATO che per gli assegnatari è dovuto il pagamento della concessione prima della stipula del 
relativo contratto e che le tariffe sono state stabilite con deliberazione G.M. n.6/2006;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs.118/2011, coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e ss.mm.ii.;

VISTI i regolamenti comunali;

DETERMINA

1. Di approvare le risultanze della procedura relativa all’affidamento in uso di n. 19 posti auto siti 
al piano sottoterra del silos di proprietà comunale con accesso da via Mazzini, di cui al bando 
pubblicato all’Albo Pretorio comunale in data 02.04.2024 (n.r. 159);



2. Di dare atto che entro il termine di scadenza del bando relativo alla suddetta procedura, ossia 
entro il 29.04.2024, sono pervenuto n. 6 richieste di assegnazione:

1) richiesta prot. 3321 del 04.04.2024 presentata dalla Sig.ra Semino Maria;
2) richiesta prot. 3324 del 04.04.2024 presentata dalla Sig.ra Di Bartolo Rossella Teresa 

Giuseppina;
3) richiesta prot. 3421 del 08.04.2024 presentata dalla Sig.ra Pietra Gabriella;
4) richiesta prot. 3797 del 18.04.2024 presentata dal Sig. Talenti Fausto;
5) richiesta prot. 3961 del 22.04.2024 presentata dal Sig. Rossi Angelo;
6) richiesta prot. 4060 del 24.04.2024 presentata dal Sig. Gerolamo Casaccia Gibelli

3. Di assegnare n. 6 dei posti auto disponibili oggetto della presente procedura ai richiedenti sopra 
menzionati in base alla graduatoria redatta che viene allegata quale parte integrante al presente 
provvedimento (All.A);

4. Che la durata della concessione ed il numero di posto auto oggetto di assegnazione dovrà 
essere indicato dall’assegnatario prima della stipula del contratto, tramite apposito modulo (All.B) 
e che, in mancanza di indicazione di preferenza di numero, si provvederà all’assegnazione d’ufficio 
di posto auto (art. 3 del bando);

5. Di provvedere alla stipula dei relativi contratti di concessione a fronte del pagamento della 
stessa da parte degli assegnatari.

IL RESPONSABILE
MAGGI CHIARA / InfoCamere S.C.p.A.

                            Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


